
Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 

Решение 
 
 

от   28 мая 2014 г                                                            № 71/269  

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской  

области от 01.11.2010 №16/69 «Об утверждении 

Реестра должностей муниципальной службы 

администрации Ветютневского сельского 

поселения и квалификационных требований 

для замещения должностей муниципальной 

службы 

 

 

 В   целях приведения  решения совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области от  01.11.2010 №16/69 «Об утверждении Реестра должностей 

муниципальной службы администрации Ветютневского сельского поселения и 

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 

службы» в соответствие с действующим законодательством Российской 

федерации и  рассмотрев Протест Фроловского межрайонного прокурора от 

30.04.2014 № 7-25-2014 , Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 РЕШИЛ: 

 1.Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

01.11.2010 №16/69 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной 

службы администрации Ветютневского сельского поселения и 

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 

службы»  следующие изменения и дополнения: 

 1.1.Приложение 2 к решению Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

01.11.2010 №16/69«Об утверждении Реестра должностей муниципальной 

службы администрации Ветютневского сельского поселения и 

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 

службы» изложить в следующей редакции: 

«1.Для замещения главной должности муниципальной службы предъявляются 

квалификационные требования к уровню профессионального образования и 

стажу: 



высшее образование по специализации должностей муниципальной службы 

либо иное высшее образование; 

стаж муниципальной  (государственной) службы- 1 год; стаж работы по 

специальности – 2года; 

2.Для замещения старшей должности муниципальной службы предъявляются 

квалификационные требования к уровню профессионального образования и 

стажу: 

высшее или среднее профессиональное образование  без предъявления 

требований к стажу; 

3.Для замещения младшей должности муниципальной службы предъявляются 

квалификационные требования к уровню профессионального образования и 

стажу: 

среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу». 

 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Ветютневского 

 сельского поселения                                     А.А.Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


